PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04

Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

PORTARIA Nº 942/2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º  - EXONERAR os Servidores Comissionados abaixo qualificados.

GABINETE DO PREFEITO

Matrícula Nome Cargo/Comissionado

230421 Ana Karine Tenório Cavalcante Assessor Especial de Coordenação dos

Distritos e Povoados

230092 Andreza Gomes de Almeida Assessor Especial de Coordenação dos

Distritos

230311 Antonio Gerard Tenório Soares Assessor Especial Gabinete

230011 Arconcio Guerra Camboim Oficial de Gabinete

240116 Ariene Aparecida freitas Marinho Oficial de Gabinete

230061 Dassaevy Cerqueira Tenório de

Almeida

Assessor Especial de Coordenação dos

Distritos

230464 Juliane Christine Monteiro Victor

de Souza

Assessor Especial Gabinete

230107 Katarina Tenório Cavalcante Vieira Chefe de Gabinete

230018 Lais Miranda Tenório Ferro Assessor Especial Gabinete

230062 Maria Josilma da Silva Pontes Leite Assessor Especial de Coordenação dos

Distritos e Povoados

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Matrícula Nome Cargo/Comissionado

230469 Juliana Maciel de Andrade Assessor Juridico

230465 Kassia Kamylla Albuquerque Brito Assessor Júridico

230059 Lucas Pinto Dantas Procurador Geral do Municipio

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20241231124447.pdf

assinado por: idU
ser 198

mailto:prefeitura@bomconselho.pe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04

Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

230014 Priscilla de Melo Lamenha Lins Assessor Juridico

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÕES INSTITUCIONAIS

Matrícula Nome Cargo/Comissionado

230020 Carlos Henrique Silva Oliveira Assessor Comunicação

230009 Luis Henrique Crespo de Matos Secretário Municipal de Governo e

Articulação Institucional

230015 Maria Fabiana Viera de Melo Assessor Técnico

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE

Matrícula Nome Cargo/Comissionado

210181 Cecilia Marcia Bezerra de Matos Secretaria de Transparência

2004160 Thiago Porfírio Donato Ouvidor Geral do Município

SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA

Matrícula Nome Cargo/Comissionado

230025 Adriana Maria do Rego Gerência de Controle de Compras e

Estoque

230276 Célia Brito da Silva Coordenadoria de Patrimônio, Arquivo e

Gestão

230003 Cícero Paulo de Oliveira Ferro Diretororia de Compras, Patrimônio e

Arquivo

230028 Cleonice Paulino Cabral Assessor de Secretário

2007260 Franklin da Silva Tenório Pregoeiro

230334 Geniclaudio Machado Ramos Diretor de Transportes e Transporte

240206 João Antônio Juca de Aguiar Coordenadoria de Patrimônio, Arquivo e

Gestão

230001 José Daniel Brasileiro Feliciano

Filho

Secretario de Administração

240033 Josefa Nilva Beserra da Silva Diretoria Geral de Licitação

230313 Paloma Juca de Aguiar Gerência de Cont. de Compras e Estoque

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20241231124447.pdf

assinado por: idU
ser 198

mailto:prefeitura@bomconselho.pe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04

Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

210192 Renata Maria da Silva Lima  Diretoria de Controle, Registro e

Acompanhamento

230026 Ricardo Cristhian Silva Machado Coordenadoria de Compras, Licitação,

Pregão e Contrato

230023 Samira Ramos Golçalves Diretora de Recursos Humanos

230007 Suzielma Maria Fortunato de

Araújo

Diretora de Operacionalização do AUDIN-

TCE/PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, RECURSOS HÍDRICOS

E MEIO AMBIENTE

Matrícula Nome Cargo/Comissionado

23051 Elenilton de Oliveira Silva Assessor de Secretário

230339  Odecivaldo Costa Ferro Diteroria de Apoio as Cadeias Produtivas

240061 Rogerio Ramos Custódio Secretario de Agricultura

230109 Vicente Pereira Leite Coordenadoria de Infraestrutura

Agropecuária e Recurdos Hídricos

230461 Willa Paula Rodrigues Bezerra  Diretoria de Apoio a Agricultura Familiar

230511 Wilson Bernardo da Silva Assessor de Secretário

SECRETARIA  MUNICIPAL DA FAZENDA

Matrícula Nome Cargo/Comissionado

230288 Bartolomeu Gomes Araújo Secretaria Executiva de Adm. Tributária,

Planejamento e Controle da Ação Fiscal

230028 Cleonice Paulino Cabral Assessor de Secretário

240060 Fabio Celestino Guedes Sousa Secretário da Fazenda

2004147 Joice Messias dos Anjos Barros Diretora de Contabilidade

240072 Madja Aline Matos Cavalcante  Tesoureiro Municipal

210162 Alfredo Costa Ferro Tesoureiro Municipal

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20241231124447.pdf

assinado por: idU
ser 198

mailto:prefeitura@bomconselho.pe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04

Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL  DE PLANEJAMENTO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS

Matrícula Nome Cargo/Comissionado

230078 Marciane Francisca de Souza

Pinheiro

Diretora de Gestão e Controle de Despesas

230118 Sara Léticia Marinho da Silva Cooedenadoria de Convênios

230082 Thaise da Silva Sousa Diretora de Projetos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE E

TURISMO

Matrícula Nome Cargo/Comissionado

230034 Claúdia Maristela T. de A. Ferro Diretoria de Políticas Pedagógicas

230541 Geraldo Marques Amaral Junior Gerente de Prestação de Cantas

230540 José Cícero Gomes da Silva Diretor de Transporte Escolar

230037 Josenildo Bezerra de Barros Coordenadoria de Pratrimônio

230416 Kessia Myrelle Ferreira Padilha Coordenadoria de Recurdos Humanos

240150 Lucas de Almeida  Assessor de Secretário

84007 Maria do Socorro Oliveira Alencar Secretária de Educação

230115 Paulo Rosalino Dantas Diretor Imobiliario

230100 Renato Emmanuel Veiga Ferro Diretor de Esportes

SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAÚDE

Matrícula Nome Cargo/Comissionado

230030 Ana Clara Costa Silva Assessor de Secretário

230063 Hilda Ferreira de Almeida Coordenadoria de Transporte

230418 Jaziel Barros Cabral Assessor de Secretário

230512 José Luciano Beserra Soares Assessor de Secretário

230046 Lenilda Pereira Ferro de Carvalho Diretoria de Planejamentro em Saúde

240058 Maria Tânia Alexandre Botelho de

Oliveira

Secretária de Saúde

240046 Wagner Bento Barbosa Assessor de Secretario

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20241231124447.pdf

assinado por: idU
ser 198

mailto:prefeitura@bomconselho.pe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04

Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA

Matrícula Nome Cargo/Comissionado

230335 Adriano Cezario Oliveira de Souza Assessor de Secretário

230458 Ana Caline Apolinario da Silva Diretoria de Iluminação Pública

230114 Celso Raimundo de Oliveira Coordenadoria de Levantamento e

Manutenção Elétrica

230514 Eduardo Tomaz Alves Assessor de Secretário

230096 João Luiz dos Santos Neto Diretoria de Saneamento Básico

230052 José Renato Cavalcante Almeida

Ferro

Diretoria de Fiscalização e Controle Urbano

230051 Josinaldo Deodato Costa Diretoria de Estradas e Rodagens

230073 Juan Olinto Inácio Ferreira Diretoria de Obras, Planejamento e Projetos

240059 Marlos Monteiro da Silva Secretário Municipal de Infraestrutura e

Mobilidade Urbana

230099 Raphael Tenório de França Diretor de Praças e Jardins

230103 Ricardo Leoni Crespo de Matos Diretor de Limpeza Pública

230506 Thayná Cardoso Cavalcante

Ferreira

Diretor de Reposição e Manutenção de Ruas e

Avenidas

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DIREITOS HUMANOS,

TRABALHO E CIDADANIA

Matrícula Nome Cargo/Comissionado

230220 Alipía Soares da Silva Gerente de Proteção Social

230065 Cibelly Cavalcante Vieira Ferro Secretária de Assistência

230321 José Marcio da Silva Assessor Secretário

230279 Karla Fernanda Bezerra Ferreira Coordenador Criança Felix

230024 Maria Silmara de Araújo Feitosa

Almeida

Coordenador do Programa Bolsa Família

230022 Maria Telma Cavalcante Lisboa Secretaria Executiva de Promoção Social e

Assistência Junto as Comunidades

230080 Silmara Karla Ferreira Barbosa Coordenador Criança Feliz

   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20241231124447.pdf

assinado por: idU
ser 198

mailto:prefeitura@bomconselho.pe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04

Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

Revogam-se as disposições em contrário.

          Cumpra-se, Publique-se e Registre-se.

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 31 de

Dezembro de 2024.

                           João Lucas da Silva Cavalcante

 Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em  31 de Dezembro de
2024.

José Daniel Brasileiro Feliciano Filho
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20241231124447.pdf

assinado por: idU
ser 198

mailto:prefeitura@bomconselho.pe.gov.br